Universitätsbibliothek Wuppertal

Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta

Continens Vitas Parallelas Graecè & Latinè

Plutarchus

Francofurti, 1620

Agis et Cleomenes

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1340](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1340)

PLVTARCHI

Vitæ comparatæ

AGIDIS ET CLEO-

MENIS,

ac

TIBERII ET CAII

GRACCHORVM.

AGIS ET CLEOMENES.

ON absurdè neq; malè compositam quidã aduersus ambitiosos existimant Ixionis fabulam: quòd scilicet pro Iunone nubem complexus sit, atq; ita geniti Centauri. quippe cum gloria hi tanquam virtutis simulacro habentes consuetudinem, nihil sincerè agunt vel constanter: verùm aliàs aliis rapti studiis, & motus sequentes alios, res gerunt adulterinas & minutas multas: sicut Sophoclis pastores de gregibus suis dicunt,

Seruiamus his qui iure nobis subiacent, Ac mos gerendus his sit & tacentibus.

Quod reuera illis vsuuenit pro multitudinis libidine & appetitu qui rempublicam gerunt, ancillantes & pedissequi, vt dominatores in concionibus & magistratus appellentur. Vt enim proretæ, quamuis ea quæ ante cursam sunt, prospectent melius quam gubernatores, respiciunt tamen illos, atque ab iis exequuntur imperata: perinde qui rempublicam tractant, & gloriam spectant, ministri sunt plebis, licet appellatione fruantur magistratuum. nam consummatus quidem & plenè bonus nihil omnino requirat gloriam, nisi quatenus aditum per autoritatem ad res gerendas tribuat. At iuueni etiamnum & gloriæ cupido, ex honestis factis nonnihil concedendum sit gloriari atque sese venditare: siquidem nascentes in ea ætate & suppullulantes virtutes, vt Theophrastus autor est, rectè factorum fulciuntur laudibus, adulescuntque in reliquum animo excitatæ. Immodicum verò, cum vbique lubricum, tum in ciuilibus ambitionibus est perniciosum. aufert enim in infamiam & furorem manifestum eos qui potestatem sunt magnam adepti, quum non, honestum quod est, volunt esse gloriosum, sed quod est gloriosum, idem bonum ducunt. Sicut igitur Antipatrum Phocion postulantem ab se remparum honestam, Non vales, inquit, Phocionem amicam simul & adulatorem habere: hoc, vel simile quid, ad multitudinem dicendum sit, Non potestis eundem habere & ducem & asseclam. quandoquidem tum eueniat idem quod draconi: cuius refert fabula dissidentem à capite caudã vicissim postulauisse ducere,